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(9)Til den amerikanske Udgave af Charles Lindf 
 berghs Bog skrev den amerikanske Gesandt i Paris 
 Myron T. Herrick følgende Forord:



J
eanne d’Arc blev udødelig fra det Øjeblik, da hun førte Frankrigs 
 Konge til Reims for at krone ham der. Da Lafayette vovede alt 
 for at hjælpe de betrængte Amerikanere, skrev han sit Navn med
 uudslettelig Skrift i Folkeslagenes Mindebog. Hyrdedrengen David
 med sin Slynge naaede at gøre sit Navnudødeligt i Slægternes Historie 
 i Løbet af fem Minutter.

Disse tre straalende Navne repræsenterer Ungdoms?Idealismens 
 Triumf; Bærerne af disse Navne lever for os endnu den Dag i Dag i 
 Kraft af deres Motivers Renhed; men den Ærbødighed, hvormed de
 nævnes af os, vilde aldrig være opnaaet, dersom der havde været blot
 Skyggen af et selvisk Motiv bag deres Handlinger — blot den flyg«


tigste Tanke paa en blivende Plads i Verdenshistorien for dem selv 
 og deres Daad.


Det er netop det samme, man kan sige om Lindbergh, og derfor 
 har han ærlig fortjenthver en Smule af den Ros og alle de Lovord, der
 nuødsles paa ham, set selv fra et strengthistorisk Synspunkt, hvis Op« 


gave det er at drage Sammenligning mellem den Bedrift, der nu er ud«


ført, og andre lignende Bedrifter fra Fortidens Historie. Han handlede
 ud fra en idealistisk Tankegang, og man behøver ikke at være fana«


tisk religiøs for at kunne spore Forsynets Ledelse og Hjælp, naar det
 kneb for ham.


Han kom lige netop i det Øjeblik, da vi mest trængte til ham,
 derfor ser det ogsaa ud, som om hans Komme var forudbestemt. 


Frankrig trængte til ham, Amerika trængte til ham, og havde hans 
Vovestykke ikke været andet og mere end en dristig Eventyrers
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Triumf, vilde hans Ankomst til Paris ikke have vakt mere Opsigt end
 enhver anden Sportspræstation.


Der har været Øjeblikke — her i Frankrig — da alt, hvad mit Øje
 saa’ og alt, hvad min Tanke kunde fatte, forekom mig mørkt og
 uheldsvarslende; og dog, trods alt var det, som om der var Solskin
 og Glæde inderst inde i min Sjæl. Det er netop i Tider som disse,
 naar det ser ud, som om alle menneskelige Anstrengelser er frugtes«


løse, at man pludselig føler, at en usynlig, højere Magt tager Sagen 
 ud af vore kraftesløse Hænder og fører os sikkert mod det Maal, vi
 ikke selv forstod at naa.


Lige inden Slaget ved Marne stod jeg paa Seinebredden.


Høstmaanen stod stor og gul og rund over Notre Dame Kirkfens
 By. Det saa ud, som støttede den sig til Bygningens ene Hjørne. Hen 
 over Maanens runde Ansigt viftede det franske Flag, frem og tilbage.


Jeg saa’ Folk synke paa Knæ langs Flodbredden og forstod, at de 
 sendte Bønner til Himlen; jeg forhørte mig om Grunden til dette Op«


trin. Man forklarede mig, at der eksisterede en gammel Spaadom, som
 har væretkendt blandt Landets Befolkning i flere Hundrede Aar; den 
 siger, at Frankrigs endelige Skæbne vil blive afgjort paa det Sted, 
 hvor Hunnernes Horder under Attila blev standset og drevet tilbage, 
 og hvor saa mange senere Kampe er blevet udkæmpet til Frankrigs 
 Forsvar — og sejrrige Hæder! Og man pegede op til det franske Flag, 
 der tegnede sig skarpt imod Høstmaanen, og Stemmer raabte om«


kring mig: »Se! Se! Det er Tegnet fra Himlen. Det betyder Sejr for
 de franske Vaaben! Den gamle Spaadom vil igen vise sig at være
 sand, og Frankrig skal endnu engang frelses paa Kalksletterne her!«


Nu forleden, da denne amerikanske Yngling saa uventet kom til
 os igennem Luften og fløj kredsende rundt om Eiffel Taarnet for der«


efter at dale ned paa Pladsen ved Le Bourget, let og stille som en 
Fugl, gik der gennem mit Sind en underlig Forudfølelse, en Anelse,
som den, der fik alle disse Sønner og Døtre af Frankrig til at knæle
i taknemmelig Bøn hin August«Aften ved Seinens Bred. Uden at
kunne forklare hvorfor, følte jeg, at hans Ankomst var noget andet 
og mere end en vel udført og tilendebragt Sportsbedrift; mit Hjerte
svulmede af en Følelse om kommende Tiders Storhed. Og se! Min
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Anelse slog til! Det stolte Øjeblik er kommet til os og spreder nu sin 
 Glorie over to iVenskab forbundne Nationer, forbundne ved det Ver« 


denshav, der nu ikke længere skiller, men forener!


Ja, jeg føler af hele mit Hjerte, med hele min Forstand, at Lind« 


berghs Landing her i Frankrig er et af de stolteste Øjeblikke i to
 Verdensrigers Historie, og den Fortrøstning, vi har til en Magt større
 end Menneskers, den, der raader over Aander og Skæbner, den Tro,
 vi ejer, er blevet styrket ved hans Flugt gennem Luften, ved hele 
 hans Adfærd efterAnkomsten, og ved den elektriserende Sjælerørelse,
 der som en overjordisk Bølge gennemfo’r en hel Nation. »The 
 Spirit of St. Louis« var et nyt Tegn fra Himlen til det franske Folk 


— et løfterigt Varsel om, at alt vilde blive saare godt mellem dem
 og os.


Hvilken lykkelig Inspiration at give Maskinen det Navn i Daabenl 
 Det lyder i sig selv som et Bud fra oven om Fred og Fordragelighed 
 mellem Mennesker, og det var mere end et blot og bart Tilfælde, at 
 Lindberghs Farvel til Paris, som han nedkastede ved sin Flugt over
 Byen, skulde falde netop paa det Sted — Place de la Concorde — 
 hvor St. Louis’ Aand engang blev paakaldt under tragiske Omstæn« 


digheder. Den Præst, der stod ved Siden af Kong Ludvig d. XVI, 
 da hans Hovede faldt for Guillotinens Hug, vendte sig udfor«


drende mod den samlede Menneskemængde og raabte: »Nu stiger 
 St. Louis’ Aand til Himlen«. Mod Himlen steg den; men Lindbergh 
 kom til os fra Skyerne og bragte St. Louis’ Aand tilbage til det fran«


ske Folk.


Frankrig gav Lindbergh sin varmeste Velkomst, fordi Folket følte,
 hvad hans Ankomst betød for Nationens Fremtid, hvad han repræ«


senterede. Hans lille Maskine kom jo til Mødestedet for den største
 Konference, der nogen Sinde har fundet Sted mellem vore to Natio«


ners Repræsentanter; i Skyggen af dens Planer mødtes et Hundrede 
 og halvtredsindstyve Millioner Franskmænd og Amerikanere i den in«


derligste Forstaaelse. Ingen Diplomat«Portefeuille har nogen Sinde 
 indeholdt et Dokument af saa stor Betydning for Nationers Skæbne
 som denne Budbringer uden Akkreditiv; og ingen diplomatisk Ud« 


sending har nogen Sinde hjemført en Takskrivelse som den, Lind«
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bergh førte med sig ved sin Hjemtur op langs Potomac. Har man 
 maaske nogen Sinde set Magen til Ambassadør? —


Lindbergh var ikke udsendt som sin Regerings Befuldmægtigede,
 ikke mere end Lafayette i sin Tid var; i begge Tilfælde har Stats« 


mænd ikke haft anden Del i, hvad der skete, end at skulle konsta« 


tere, hvad der var sket, og approbere Resultatet. Begge Mænd kom
 lige i det Øjeblik, hvor man mest trængte til dem, og begge vakte 
 et saadant Røre, satte Kræfter i Bevægelse, som ikke den mest er« 


farne Politiker vilde have kunnet forklare eller forudse. Hvem vil 
 nægte, at de var Guds Sendebud, udsendt til den alt for skeptiske 
 Verden, for at betvinge alle onde Kræfter med deres Smil? Den ene 
 af dem udførte en Daad, der med Rette maa siges at have sat sit 
 Præg paa hele det sidste Aarhundredes Historie; og hvad den sidste 
 Bedrift angaar, saa vil Amerika og Frankrig betragte det som en 
 national Pligt at sørge for, at Sporene af den ikke udslettes.


Lindberghs Optræden efter Ankomsten til Paris svarede helt til 
 den Opfattelse, hans Flyvefærd havde givet os af ham. Han startede
 med det ene Maal for Øje: At naa hertil. Hans Tanke under alt, 
 hvad der mødte ham under hans Ophold her, var den ene: At tjene 
 sit Land. Han søgte intet; man tilbød ham alt. Der var intet i hans 
 Ord og Opførsel, der skæmmede Billedet af ham, som han stod der
 blandt de jublende Skarer: Et Sindbillede paa det bedste i vor ameri« 


kanske Ungdom — frygtløs, vennesæl, kultiveret, ufordærvet. En 
 Nation, der kan opfostre saadanne Sønner, behøver aldrig at nære 
 nogen Frygt for Fremtiden. Da han modtog en Kontrakt paa en Mil« 


lion Dollars fra sine Forbindelser i Amerika, telegraferede han til«


bage: »Husk, at det var for at gavne Flyvevæsenet, ikke for at tjene 
 Penge, at denne Tur blev gjort.« Dette er netop betegnende for hans 
 Natur.


Han var Flyver af Profession. Han tjente sit Brød som' Flyver. 


Han elskede sit Kald, og nu, da hans Verdensberømmelse vil give
 ham større Aktionsradius, er det hans Agt helt og holdent at vie
 sine Kræfter og sit Liv til Flyvningens Fremme.


Hans første Skridt i den Retning er Udgivelsen af hans Bog, og
enhver, der læser den, vil være klar over dens epokegørende Betyd«
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ning for Nationernes Fremskridt i Luftens Beherskelse. Det vilde være
 ørkesløst baade for mig og alle andre at forsøge, paa dette Tidspunkt,
 at gøre noget som helst Overslag over de Resultater, den vil bringe
 med sig. Men Amerikas Hjerte gløder af flammende Begejstring over
 den Kendsgerning, at dette nye »Luftens Sendebud« kom fra vort
 Land, som en Søn af Amerikas Jord, og over at vide, at hele Verden
 hilserLindbergh, ikke alene somen modig Flyver, men som et levende 
 Eksempel paa amerikansk Idealisme, Karakter og Opførsel.


Myron T. Herrick.


De Forenede Staters Gesandtskab, 
Paris, den 16. Juni 1927.
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MIN BARNDOM OG MINE TIDLIGSTE 


FLYVEFORSØG



J
eg er født i Detroit, Michigan, i Aaret 1902, d. 4. Februar. Min
 Fader var paa den Tid Sagfører i Little Falis, Minnesota; men jeg
 var næppe to Maaneder gammel, da mine Forældre tog mig med ud 
 til deres Farm paa Mississippi«Flodens vestlige Bredder, to Mil Syd
 for Little Falis.

Min Fader, Charles A. Lindbergh, var født i Stockholm, d. 20.


Januar 1860, som Søn af Ola og Louisa Månson. Hans Fader (der an«


tog Navnet Lindbergh efter sin Ankomst til Amerika) var Medlem 
 af den svenske Rigsdag og havde en Tid været Privatsekretær hos
 den svenske Konge.


Det var i Aaret 1860, at min Bedstefader drog til Amerika med
 hele sin Familie; de bosatte sig i Nærheden af Sauk Center, Minnesota, 
 hvor min Bedstefader erhvervede sig en Jordlod og byggede sit første 
 Hjem paa denne Side Atlanten — et Bjælkehus. Her tilbragte min
 Fader sin Barndom og sine første Ungdomsaar.


Pastor C. S. Harrison, der i sin Tid skrev en Beretning om Minne«


sota i Historisk Tidsskrift for Minnesota, fortæller deri om min Far«


faders Virksomhed, efter at han var ankommet og havde faaet fast
 Bopæl i Minnesota.


Der var meget faa Skoler i Minnesota den Gang, og som Dreng
 tilbragte min Fader det meste af sin Tid med at jage og fiske. Hans
 Skolegang bestod hovedsagelig i Hjemmeundervisning og, nu og da,
 naar Lejlighed gaves, deltog han for kortere Tid i Undervisningen i 
 en eller anden Landsbyskole.


Senere fik han sin virkelige Uddannelse paa Grove Lake Akade«
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miet, i Minnesota, og tog juridisk Embedseksamen ved Universitetet 
 i Michigan, Ann Arbor.


Han begyndte at praktisere som Sagfører i Little Fails, ved Her« 


redsretten. Senere hen fik han Interesse for Politik, og fra 1906 til
 1916 repræsenterede han Minnesota’s 6. Distrikt paa Kongressen i
 Washington.


Min Moder er født i Detroit, Michigan, som Datter af Charles og
 Evangeline Land.


Hun er af blandet engelsk, irsk og fransk Herkomst. Som Student 
 fra Universitetet i Michigan og Kandidat fra Columbia Universitet 
 har hun opnaaet forskellige lægevidenskabelige Grader. Hendes Fader, 
 Dr. Charles H. Land, praktiserende Tandlæge i Detroit, var født i 
 Simcoe, Norfolk County, Canada. Hans Fader igen, Oberst John 
 Scott Land, var engelsk og kom senere til Amerika; han var en af
 Grundlæggerne af Byen Hamilton.


MinMorfader var meget interesseret i videnskabelige Eksperimen« 


ter og tilbragte mange Timer i sit Laboratorium. Han havde udtaget 
 mange Patenter paa Glødeovne og Smeltedigler, og ligeledes paa for«


skellige Guld« og Mosaik«Indlæg og andre Forbedringer af Tandlæge«


kunstens Opfindelser. Han var en af de første, der forudsagde, at 
 Porcelæn vilde komme til at spille en Rolle i Fremtidens Tandlæge«


kunst, og blev senere almindelig bekendt under Navnet »Faderen til 
 Porcelænsbehandlingen.«


Mine første Leveaar tilbragte jeg i Minnesota, med Undtagelse af
 nogle kortere Ophold i Detroit. Saa kom min Faders Valg til Kon« 


gressen, og efter den Tid flyttede vi ustandseligt rundt. Jeg tilbragte 
 sjældent mere end højst et Par Maaneder paa samme Sted. Om Vin« 


teren boede vi i Washington, om Sommeren i Minnesota, og ind imel« 


lem tog vi Ophold for kortere Tidsrum i Detroit.


Otte Aar gammel kom jeg ind i Force Skolen i Washington. Min
 Skolegang var dog højst uregelmæssig, paa Grund af vore hyppige 
 Flytninger. Den Gang jeg blev indskrevet ved Universitetet i Wiscon« 


sin, kunde jeg med Sandhed sige, at jeg aldrig havde gaaet i Skole 
 et helt Aar ad Gangen uden Afbrydelser. Jeg havde gaaet i mindst 
 tolv forskellige Skoler, baade offentlige og private, lige fra Washing«


ton til Californien!



(16)Fader og Søn.


Instruktør og Klassekammerater ved Militærskolen i Wisconsin.



(17)De, der financierede Flyvningen »NEWsYORK—PARIS«.


Øverste Række fra venstre til højre: Harald M. Bixby, Harry Hall Knight, Harry F. Knight, Major A. B. Lambert. 


Nederste Række fra venstre til højre: J. D. Wooster Lambert. Major William B. Robertson, E. Lansing Ray, Earl 
 C. Thompson.


Lindbergh med sin Mascot »Patsy«.
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I disse Aar havde jeg rejst frem og tilbage gennem De Forenede
 Staters Territorium, jeg havde været een Gang i Panama og havde
 efterhaanden faaet en saadan Rejselyst i Blodet, at jeg aldrig senere 
 har kunnet blive den kvit.


Detvar i særlig Grad de tekniske Fag, der interesserede migi mine
 Skoledage. Derfor bestemte jeg mig ogsaa, efter at have taget den
 afsluttende Eksamen ved Gymnasiet i Little Fails, til at gennemgaa et
 Kursus ipraktisk Ingeniørvidenskab, og to Aar senere lodjeg mig ind«


skrive ved den polytekniske Afdeling paa Universitetet i Madison, 
 Wisconsin.


Det var under mit Ophold der, at jeg først begyndte at faa levende 
 Interesse for Flyvevæsenet. Siden den Dag, jeg for første Gang saa
 en Flyvemaskine ved Washington i 1912, havde jeg drømt om at 
 flyve. Paa det Tidspunkt da jegblev indrulleret ved Flyveskolen i 1922, 
 havde jeg dog aldrig været saa nærved en Flyvemaskine, at jeg kunde
 have rørt den med Haanden.


Studierne ved Ingeniørkollegiet trættede mig i høj Grad. Jeg var
 jo ikke opøvet i at sidde stille saa mange Timer ad Gangen, men vant 
 til at tilbringe det meste af min Tid i fri Luft.


I Wisconsin var det navnlig Skydeøvelser, der optog mig i min 
 Fritid; baade Riffel« og Pistolskydnings«Konkurrencer fandt Sted mel«


lem udvalgte Hold fra de forskellige Universiteter. En anden Rekrea«


tion, som jeg holdt meget af, var at fare Landet rundt paa min Motor#


cykle, som jeg havde medbragt fra mit Hjem i Minnesota.


Jeg var opfødt med Bøssen i Haanden, kan man godt sige, og blev 
 som Følge heraf Medlem af vort udvalgte Universitetshold allerede i 
 mit første Studieaar, og fra det Øjeblik tilbragte jeg hvert Minut, jeg
 kunde afse fra mine Studier, med at øve mig i Skydegalleriet og paa
 Skydebanen.


De første 6 Ugers Ferie, efter at Rusaaret var overstaaet, tilbragte 
 jegpaa Artilleriskolen i Camp Knox, Kentucky. Saa vendte jeg Næsen 
 mod Syd, og med 48 Dollars i Lommen drog jeg af Sted med Florida 
 som Maal. Jeg ankom til Jacksonville i god Behold og satte Kursen
 hjemad samme Dag, men ad en hel anden Vej end den, jeg var
 kommet, imere vestlig Retning. Syttende Dagen efter at jeg var draget


2
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af Sted fra Camp Knox kom jeg tilbage til Madison paa en meget ram«


poneret Motorcykle og med 9 Dollars som Restbeløb i Lommen. Efter 
 at have faaet Cyklen repareret i Madison tog jeg til Little Fails for
 at tilbringe Resten af min Ferie der.


Kort efter min Tilbagekomst til Wisconsin bestemte jeg mig til at
 kaste mig alvorligt over Studiet af Flyvningen i den Hensigt at gøre 
 den til min Livsopgave, dersom jeg ved nærmere Bekendtskab fandt, 
 at den maatte siges at have en Fremtid for sig.


Jeg blev ved Universitetet i Wisconsin, til jeg havde overstaaet
 den første Halvdel af mit BegyndersAar. I Slutningen af Marts 1922
 tog jeg bort fra Madison paa min Motorcykle med Lincoln, Nebraska, 
 som Rejsens Maal. Der var jeg nemlig blevet optaget som Elev ved 
 Nebraska Flyverkorps.


Landevejene gennem Wisconsin var imidlertid paa den Tid af
 Aaret, (Marts 1922)i en miserabel Tilstand. Jeg maatte derfor bestem« 


me mig til at sende min Motorcykleaf Sted medVogn.— Jeg smed den
 op paa den første Arbejdsvogn, jeg mødte, efter at havekørt i 4 Timer
 og kun være naaet 6 km frem — og maatte saa tage Toget fra den
 nærmeste By.


Jeg ankom til Lincoln den 1ste April. Niendedagen efter min An«


komst, altsaa den 9de April 1922, fløj jeg for første Gang i mit Liv,
 som Passager i en Lincoln Standard Maskine, med Otto Timm som
 Fører.


(I den efterfølgende Beretning om Flyvning i Tiden efter den 
 europæiske Krig, men førend Flyverlovene blev indført af det ameri« 


kanske Handelsministeriums Flyvevæsen, siger det sig selv, hvilket
 jeg beder Læseren af denne Bog erindre, at de Begivenheder og Op«


levelser, jeg taler om, ikke paa nogen Maade karakteriserer eller refe« 


rer til de nuværende Forhold i Trafikflyvningen. Men selv i denne 
 Beretning vil man bemærke, at de mere sensationelle Begivenheder
 foregik paa den Maade, at Maskinens Fører og andre Medlemmer af 
 Professionen alene tog hele Ansvaret og Risikoen; ligeledes bemærkes
 det, at de allerfleste Uheld næsten udelukkende fandt Sted under 
 Prøve« og Opvisnings«Flyvninger.


Angaaende de fire Nødudspring med Faldskærm, som jeg omtaler
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her i min Bog, er det indlysende, at det aldrig vilde være blevet til#


ladt Passagerer at gaa med op under saadanne Forhold.


Trafikflyvningen har udviklet sig betydeligt i de sidste Par Aar 
 og har nu naaet et Punkt, hvor denne Befordringsmaade maa anses


■ for at være lige saa sikker som andre hidtil benyttede.)


Nogle faa Dage efter min Luftdaab begyndte jeg paa min Træ#


ning, og min Instruktør var ingen ringere end Mr. I. O. Biffle, der var
 kendt over hele Nebraska som den »skrappeste« Flyveinstruktør i
 hele Arméen under Verdenskrigen.


De følgende to Maaneder gik med at lære mange forskellige Ting
 vedrørende Flyvning og samle tekniske Oplysninger paa Fabrikken.


Nogen teknisk Forberedelsesskole fandtes ikke den Gang.


Vi fløj i Reglen kun i de tidlige Morgentimer og om Aftenen, paa
 Grund af de stærke Nebraska#Vinde, der i Forbindelse med den uro#


lige Luft der paa Stedet gør det meget vanskeligt for en Begynder 
 at manøvrere midt paa Dagen.


Jeg mener nu, at jeg i min Elevtidfik mere, end der i Grunden til#


kom mig, af Flyvning undervanskelige Vindforhold, fordimin Instruk# 


tør, »Biff«, som vi kaldte ham, havde den Anskuelse, at den tidlige
 Morgenluft ikke var sund for Instruktører. Følgelig maatte jeg vente
 til op ad Dagen, naar min Instruktør fandt det passende at staa op.


Ved Udgangen afMaj Maanedhavde jeg alt i alt faaet otte Timers
 Instruktion, hvilket havde kostet mig $ 150 i Rejseomkostninger og
 personlige Udgifter, (hvortil kom $ 500 som Honorar for hele mit
 Studieophold).


En skønne Morgen erklærede »Biff«, at nu var jeg udlært, for saa
 vidt som jeg fra nu af skulde til at prøve at flyve alene, men Selska#


bets Præsident forlangte en Sum som Sikkerhed for eventuelle Skader, 
 og denne Sumkunde jeg selv med min bedste Vilje ikke udrede. Resul# 


tatet blev, at jeg ikkekom tilat flyve alene før nogle Maaneder senere.


Paa et Tidspunkt, hvor jeg endnu ikke var færdig med mit Kursus
 i Flyvning, blev den Maskine, der hidtil varblevet benyttet til Instruk# 


tion, solgt til E. G. Bahl, der netop stod i Begreb med at foretage en


»Kaperflyvning« gennem det sydøstlige Nebraska.


Jeg gjorde Bahl’s Bekendtskab i Lincoln og tilbød at betale mine


2*
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egne Udgifter paa Turen, dersom han vilde tage mig med som Meka« 


niker og Assistent. Resultatet blev, at han og jeg »kaprede« i de 
 fleste afNebraskas Købstæder Sydøst for Lincoln, og ham skylder jeg
 saaledes mine første Erfaringer i Overlandsflyvninger.


»Kaperflyvning« er Flyverens Betegnelse for Flyvning fra den ene 
 By til den anden for at tilbyde enhver, der har Lyst dertil, en kort
 Tur iFlyvemaskine. Den sædvanlige Pris i 1922 var $ 5 for enTur, der
 ikke tog over 10 Minutter.


Det var mens jeg fløj med Bahl, at jeg begyndte at forsøge paa
 lidt Luftakrobatik. Vi samlede tit stort Publikum paa den Græs« eller 
 Stubmark, hvor vi arbejdede, ved at flyve ganske lavt ned over Byen 
 med mig balancerende ude paa det ene Plan.


I Juni Maaned vendte jeg igen tilbage til Lincoln og fik lidt mere 
 Instruktion, ialt ca. otte Timer.


Netop mens jeg var der, ankom Charlie Harden, den velkendte
 Faldskærmsudspringer, til Lincoln. De Faldskærmsudspring, jeg havde
 haft Lejlighedtil at se, havde interesseret migumaadeligt, og jeg over« 


talte Ray Page til at lade mig forsøge et dobbelt Udspring med Har# 


dens Faldskærmsapparater.


Til et dobbelt Udspring hører to Faldskærme bundet sammen med 
 et Reb. Begge Skærmene pakkes ned i en tung Lærredssæk. Sækken
 bliver bundet sammen foroven med et Stykke Snor, der bindes i Sløjfe.


Saa bliver Sækken bundet fast til et af Maskinens Planer, saadan, at
 den tilbundne Aabning paa Sækken vender nedad. Naar Maskinen er
 naaet til en passende Højde, kravler Faldskærmsudspringeren ud paa
 det ene Plan, til han naar hen til det Sted, hvor Sækken er fastgjort;


der binder han Faldskærmsrebene fast til sin Flyverdragt og svinger
 sig saa ned under Planet. Naar han er parat til at gaa ned, løser han 
 Sløjfen, der holder Sækken lukket. Sækken aabner sig, og Mandens 
 Vægt river Faldskærmen ud.


I et dobbelt Udspring skal Udspringeren overskære det Reb, der
 binder Skærm Nr. 2, efter at den første Skærm har udfoldet sig.


Derefter vil man se, at den første Skærm, der nu ikke længere har 
 nogen Vægt at bære paa, folder sig sammen igen og falder ned, pas« 


serende Udspringeren paa Vejen nedad.
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Mit første Udspring fandt Sted en Juniaften over Flyvepladsen i 
 ca. 600 m.s Højde.


Den første Skærm udfoldede sig hurtigt, og efter at jeg var faldet
 nogle Sekunder, skar jeg den løs fra Skærm Nr. 2, idet jeg ventede,
 at den vilde udfoldesig lige saa prompte som den første. Men jeg følte 
 denne Gang ikke den beroligende Strammen af Bardunerne, der som 
 Regel følger med et Opvisnings«Udspring. Da jeg aldrig før havde
 prøvet et Udspring, gik det ikke op for mig, at alt ikke var, som 
 det burde være, før der var gaaet flere Sekunder, og jeg begyndte at
 dreje rundt i Luften og fortsætte min Flugt med Hovedet nedad. Jeg
 fik set mig omkring efter Skærmen netop i samme Øjeblik, som den
 foldede sig ud. Saa trak Selerne mig igen til Rette i den normale 
 Stilling, og alt var i Orden. Bagefter blev det mig forklaret, at Sæk« 


ken paa Skærm Nr. 2 havde været fastbundet til Skærm Nr. 1 med
 almindeligt Sejlgarn, der var sprunget op, den Gang Skærmen blev 
 pakket ned, og i Stedet for at folde sig ud, da jeg skar Skærmene fra
 hinanden, fulgte den med mig som en Klump, hvorfor jeg faldt mere 
 end 100 m, førend den foldede sig ud paa rette Maade.


Jeg blev 14 Dage i Lincoln og arbejdede paa Lincoln Standard
 Fabrikken for en Ugeløn af femten Dollars. Saa fik jeg Telegram fra
 H. J. Lynch, der lige havde købt en Standard Maskine, med hvilken
 han var draget ud paa en »Kaperflyvning«s Tur i det vestlige Kansas.


Han havde indgaaet en Kontrakt om en Række Opvisningsnumre med 
 Faldskærm i Kansas og Colorado, men manglede en Mand til at fore«


tage Udspringene og vilde nu have mig tilat gaa med som Udspringer, 
 mod at jeg indskød et ganske lille Beløb som Andel i Turen. Page til«


bød mig en ny Harden Skærm i Stedet for de Instruktionstimer, jeg
 endnu havde til gode. Jeg slog til og tog med Toget til Bird City,
 Kansas.


Lynch og jeg »kaprede« over hele Vest Kansas og det østlige Colo« 


rado og gav en Række Opvisninger ind imellem, hvor jeg i Reglen 


»gik Tur paa Vingerne« og siden sprang ud med Skærmen.


Om Efteraaret drog vi af Sted til Montana sammen med »Banty« 


Rogers, en Hvede«Ranch«Ejer, der ejede Maskinen. Vor Vej førte 
os gennem et Hjørne af Nebraska og derfra op gennem Wyoming,
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langs med Big Horn Bjergene og over Custer’s Slagmark. I Wyoming
 blev vi en Gang nødt til at foretage en Nødlanding paa Grund af 
 Motorskade, lige i Nærheden af en stor Bøffelhjord, og mens Lynch 
 arbejdede med Motoren, gik jeg over mod Hjorden for at tage et
 Billede af den. Jeg havde ikke tænkt over, at de kunde have noget
 imod at blive fotograferet, ogvar naaet til en Afstand af kun ca. 90 m,
 da en af de gamle Tyre pludselig saa mig og begyndte at stampe i 
 Jorden. I næste Sekund stod de alle paa Linje med Front mod »Fjen«


den« og ludende Hoveder. Jeg snappede et Billede og tog Benene paa
 Nakken tilbage til Maskinen. Lynch havde imidlertid fundet Skaden, 
 og vi var snart paa Vingerne igen.


Efter at vi havde været en Ugestid i Billings, Montana, byttede 
 Lynch Maskine med en Flyver ved Navn Reese, der førte en Stan« 


dard Maskine, som ejedes af Lloyd Lamb, fra Billings. Lynch og jeg
 blev i Montana, medens Reese vendte tilbage til Kansas sammen 
 med Rogers.


Vi »kaprede« i Montana og det nordlige Wyoming til midt i Okto« 


ber, og gav samtidig Opvisninger paa Markederne i Billings og Lewi«


stown.


Paa Markedet i Lewistown traf det sig saa heldigt, at der laa en
 Mark op til Markedspladsen, og vi gjorde mægtige Forretninger i 
 de tre Dage Markedet varede. Vi havde faaet det arrangeret saaledes, 
 at der blev indrettet en Adgang fra Markedspladsen til Flyvepladsen, 
 og anbragt en Kontrolør, som gav dem, der vilde ind og flyve, gratis 
 Billet til Markedspladsen. Dette fik vi ordnet mod at give en gratis 
 Opvisning med Faldskærmsudspring.


I Billings derimod var vor Flyveplads temmelig langt fra Markeds«


pladsen, hvorfor vi blev enige om, at der maatte findes paa et eller 
 andet for at trække Folk til. Vi lavede derfor »en Straamand«, som 
 vi fyldte med Jord og Straa, for at han kunde blive tilstrækkelig tung 
 til at falde med samme Hastighed som en virkelig Mand.


Samme Eftermiddag gik vi op med »Manden«, der sad i Passa« 


gersædet ved Siden af mig. Jeg spadserede ud paa Vingerne, og vi 
gjorde et Par Kunststykker over Markedspladsen for at vække Folks
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Opmærksomhed; saa drejede Lynch Maskinen saadan, at ingen kunde
 se mig paa Vingen, og nu blev »Manden« kastet ud. Han dalede
 hurtigt nedad, med vildt svingende Arme og Ben, og landede i Nær#


heden af Yellowstone Floden.


Vi skyndte os tilbage til vor Flyveplads paa Marken og ventede
 spændt paa, at Folk skulde komme styrtende for at høre, hvad der
 var sket. Men først to Timer efter kom et Par »Indfødte« ud til os 
 og fortalte om et af de andre Glansnumre paa Markedet: En Fyr, der
 fra en Flyvemaskine foretog et Dykkerudspring i Yellowstonefloden, 
 der paa det Sted kun var ca. 1 Meter dyb. Det var vort første og sidste
 Forsøg paa at imponere Montanas Indbyggere.


»Kaperflyvning«s Sæsonen i Montana var forbi i Oktober, og snart 
 efter min Tilbagekomst fra Lewistown købte jeg en lille Baad for $ 2.


Efter at jeg havde repareret den en Smule og faaet de værste Lækager 
 stoppet, startede jeg alene ned ad Yellowstonefloden paa Vej til 
 Lincoln.


Floden var ikke dyb men fuld af smaa Fald, hvor Vandstanden til
 Tider var saa lav, at selv min lille fladbundede Baad skurede paa
 Grund en Gang imellem. Jeg havde ikke kunnet faa et ordentligt Far#


tøj for to Dollars, og der skulde ikke meget til, før den jeg havde 
 sprang læk igen.


Mine Kamperingsgrejer havde jeg fastsurret til en af Toftene, for
 at det ikke skulde blive vaadt, og efterhaanden som jeg sejlede videre
 ned ad Floden, over Skær og Klippegrunde, maatte jeg ofre mere og 
 mere Tid paa at øse Vandet ud af Baaden med en gammel Tindaase. 


Da min første Dags Sejlads var til Ende — jeg havde sejlet ca. 30 km


— havde jeg tilbragt over Halvdelen af Tiden med at øse.


Jeg slog Lejr den Nat i en lille Lysning i Skoven lige ved Floden.


Der var faldet mange og svære Byger i Løbet af Dagen, saa Jord#


bunden var gennemvaad, og ved Aftenstid begyndte det at regne igen, 
 en jævn, silende Regn.


Jeg anbragte mit Soldatertelt paa det tørreste Stykke Jord, jeg kunde 
finde, og efter at have spist mit medbragte »kolde Bord«, krøb jeg
ind mellem de tre Tæpper, som jeg havde syet sammen til en Pose.
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Næste Morgen var Himlen stadig skyet, men Regnen var dog hørt 
 op. Efter et hurtigt Morgemnaaltid pakkede jeg mine Rekvisitter ned
 i Baaden og fortsatte Rejsen ned ad Floden.


Saa begyndte det igen at regne, og dette i Forbindelse med de vok# 


sende Lækager i Baadens Sider og Bund tvang mig til at øse næsten 
 uafbrudt, saa at jeg bogstaveligt ikke fik brugt Aarerne den Dag. Da
 Aftenen kom, var Baadeni en saadan Forfatning, at den faktisk ikke 
 kunde repareres.


Efter en grundig Undersøgelse med det Resultat, at videre Frem# 


rykning var umulig, solgte jeg de sidste sørgelige Rester af mit lille
 Fartøj til en nærboende Farmers Søn, mod at blive kørt til den nær# 


meste By, Huntley, Montana. Jeg sendte mit Gods med Ekspressen 
 og købte selv en Billet til Lincoln, hvor jeg havde ladet min Motor#


cykle staa.


Kort forinden jeg forlod Lincoln, en Dag da jeg kørte omkap meden 
 Bil langs en af Nebraskas Landeveje, brændte et af Stemplerne fast,
 og jeg havde ikke haft Tid til at sætte et andet i Stedet. Derfor maatte
 jeg efter min Tilbagekomst fra Montana tilbringe flere Dage i Byen 
 for at faa min Maskine underkastet en grundig Reparation, inden jeg
 tog af Sted til Detroit, hvor jeg skulde møde min Moder.


Jeg gjorde Turen fra Lincoln til Detroit paa 3 Dage, og efter at
 have opholdt mig der i en fjorten Dages Tid, tog jeg med Toget til
 Little Fails for at ordne en Forretningssag angaaende vor Farm.


Den Vinter tilbragte jeg dels paa Farmen, dels hos min Fader i
 Minneapolis. Undertiden gjorde vi Rejser — ca. 150 km — sammen
 fra Minneapolis til Little Falis.


Jeg forlod Minnesota i Marts 1923, og efter et kort Besøg i Detroit
tog jeg med Toget til Florida. De paafølgende Uger tilbragte jeg i 
Miami og The Everglades.
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MIN FØRSTE FLYVEMASKINE



L
ige siden mine første Flyveerfaringer i Lincoln i 1922 havde det
 t været min største Ærgerrighed selv at faa et Luftfartøj. Den
 Gang jeg for sidste Gang var oppe med Lynch i Montana og tog der#

fra ned ad Yellowstone Floden, fattede jeg den Beslutning, at næste 
 Foraar vilde jeg flyve med min egen Maskine.


I den Hensigt var det, at jeg i April Maaned tog bort fra Miami
 og rejste til Americus, Georgia, hvor Regeringen netop paa den Tid 
 havde udbudt en hel Mængde »Jennies« til Auktion. (»Jenny« kalder 
 man i Amerika den Flyvemaskinetype, som bruges i Hæren til Træ«


ningsøvelser). Jeg købte en afdem med en ny Curtis OX«5 Motor og 
 alt Tilbehør for en Sum af fem Hundrede Dollars. Oprindelig havde
 en saadan Maskine kostet Regeringen næsten lige saa mange Tusinde 
 Dollars i Indkøb, men da Krigen sluttede, blev de overflødige Maskiner
 solgt for, hvad man kunde faa for dem, og Træningsflyvepladserne
 blev nedlagt. Americus, Georgia, var et typisk Eksempel herpaa: Ma« 


skinerne var blevet tilbudt Aaret før for en saaringe Sum som 50 Dol«


lårs Stykket! Nogle faa Dage inden min Ankomst havde den sidste
 Befalingsmand forladt Stationen, saa fra nu af laa Flyvepladsen hen 
 som et Minde om Krigens uroligeDage.


Jeg boede alene paa Flyvestationen i de 14 Dage, det varede at faa
 min nykøbte Maskine i Orden; undertiden sov jeg i en af de tolv
 forladte Hangarer, til andre Tider inde i Kasernebygningen. En Efter« 


middag kom der pludselig en Flyver paa Besøg. Det viste sig at være 
Reese! Jeg havde hverken hørt eller set noget til ham siden den Dag, 
da vi byttede Maskiner i Montana. Han blev hos mig den Nat, og vi 
udvekslede Erfaringerog fortaltehinanden om alt, hvad dervarhændt 
os, siden vi sidst saas.
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Det er en interessant Kendsgerning, at Flyvere næsten aldrig helt
 mister Følingen med hverandre. For dem betyder Afstande jo saare
 lidt, og det hænder meget ofte, at en eller anden kommer dumpende
 ned et eller andet Steds fra, og somkender alle de forskelligeFlyvere i
 sin Del af Landet, og som ikke er uvillig til at »snakke Flyvning«. Og 
 paa den Maade kender man snart hinanden alle sammen.


Jeg havde aldrig fløjet alene, den Gang jeg købte min »Jenny« i 
 Americus, hvilket der dog kun var faa indviede, der vidste.


Den Gang min Uddannelse i Lincoln var tilendebragt, havde jeg
 ikke været i Stand til at betale den Kautionssum, der fordredes af alle 
 Elever, naar de skal til at begynde paa at flyve alene; og skønt jeg
 havde styret en Maskine helt alene og paa længere Ture adskillige
 Gange, saa havde dog Bahl og Lynch altid været med ombord. Som
 Følge heraf var jeg ikke helt klar over, hvordan jeg skulde bære mig 
 ad, nu da min »Jenny« var i Stand og alt parat til Forsøget. Der var
 ingen der paa Pladsen, som anede, at jeg aldrig havde været oppe 
 alene. Det var et halvt Aar, siden jeg sidste Gang var i Luften; men 
 jeg havde ikke Raad til yderligere Instruktion. Altsaa kørte jeg en
 skønne Dag Maskinen ud, gav Gas og startede!


DaMaskinen varet Par Meter fra Jorden,begyndte den at »hænge« 


til højre, hvorfor jeg mente, at det var Tid at lande. Jeg gennemførte
 Landingen paa ét Hjul, og det ene Plan tog Jorden, men Fartøjet tog
 ingen Skade. Jeg observerede, at det blæste kraftigt og bestemte mig 
 pludselig til at vente paa mere stille Vejr, før jeg foretog min næste
 Flyvning, hvorpaa jeg kørte i Hangar igen.


Der traf jeg en Flyver, som stod og ventede paa Besked angaaende
 en »Jenny« Maskine. Han tilbød at give mig lidt Instruktion, og jeg
 fløj nu rundt med ham en halv Times Tid og øvede mig i at lande
 pænt. Da vi var færdige, erklærede han, at jeg var lidt ude af Øvelse, 
 ellers var der ikke det mindste i Vejen. Han raadede mig til at vente
 til hen imod Aften, naar Luften var roligere, og saa tage nogle Oms 
 gange alene.


Samme Aften kørte jeg Maskinen ud, tog et sidste omhyggeligt
 Overblik over Instrumenterne og startede min første Soloflyvning.


Den første Enetur er en stor Begivenhed i en Flyvers Liv, noget
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han aldrig glemmer. Det er Resultatet af mange besværlige Instruks
 tionstimer, Ugers anstrengende Træningsøvelser og Maalet for Aars 
 Forventning. At befinde sig ganske ene for første Gang i sit Liv i en
 Flyvemaskines Førersæde, Hundreder af Meter over Jorden---det
 er en Oplevelse, man husker for Resten af sit Liv.


Efter at have øvet mig en Uges Tid i Omegnen af Southern Field, 
 pakkede jeg mit Flyveudstyr og nogle faa Reservedele i et uldent 
 Tæppe, surrede det fast paa Maskinen og fløj af Sted i Retning af 
 Minnesota.


Det var min første Langtur paa egen Haand, knapt en Uge efter 
 mit første Solo«Hop. Alt i alt havde jeg knap fem Timers Øvelse i 
 Eneflyvning. Men jeg havde høstet værdifulde Erfaringer Aaret før, 
 da jeg fløj i de vestlige Stater sammen med Biffle, Bahl og Lynch.


Under min Læretid Foraaret forud i Nebraska havde jeg opdaget,
 at saa godt somalle Flyvere havde fløjetiTexas paa et eller andetTids«


punkt i deres Karriere. Altsaa maatte jeg selvfølgelig ogsaa til Texas,
 saasnart Lejlighed gaves, og skønt det var en temmelig stor Omvej
 at tage gennem Texarkana for at komme fra Georgia til Minnesota, 
 fulgte jeg dog denne Plan.


Det første Stræk var fra Americus til Montgomery i Alabama.


Ruten gik over meget vildt og daarligt Terræn, baade i Georgia og 
 Alabama.


Man havde sagt mig, inden jeg begav mig paa denne Tur, at Luft«


ruten til Texas var en af de værste i hele den sydlige Del af Staterne, 
 og man havde raadet mig til enten at flyve i nordlig Retning direkte 
 til Minnesota, eller ogsaalangs med den meksikanske Havbugt. Dette 
 Raad gav mig netop Lyst til at se, hvorledes »den besværligste af 
 alle Luftruter« i Grunden var beskaffen. Jeg stolede trygt paa min 


»Jenny« med dens stærke OX«5 Motor, og paa den Tid havde jeg
 slet ikke kunnet tænke mig at »flyve ad Omveje«; det lødsaa latterligt,
 syntes jeg. Følgelig planlagde jeg min Rute saa direkte som vel muligt,
 for at den ikke skulde tære for stærkt paa mit begrænsede Benzin« 


forraad, ca. 180 Liter.


Jeg ankom til Montgomery uden at have oplevet noget særligt paa 
Vejen; jeg landede ved Middagstid paa den stedlige militære Flyve«
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plads; her fyldte jeg mine Tanke og fortsatte saa Farten til Meridian, 
 Mississippi.


Jeg naaede Meridian hen imod Aften, og for første Gang i mit
 Liv stod jeg her over for det Problem: at finde en passende Mark
 til at lande paa.


En erfaren Flyverkan med et halvt Øje se alt, hvad han maa vide 
 om en Landingsplads. Han forstaar at beregne Markens Størrelse, 
 Jordbundens Beskaffenhed, Græssets Højde, han ser straks, om der
 er Sten, Huller, Grøfter eller Gærdestolper, om Terrænet er jævnt 
 og fladt eller skraanende og ujævnt, kort sagt: om Marken egner sig 
 til at gaa ned paa, eller om han gør bedst i at finde et andet og bedre
 Sted. En stor Del af en »Kaperflyvers« Held i gamle Dage beroede
 paa hans Evne til at finde det bedste Sted at slaa sig ned paa. Tit
 og mange Gange, i Tilfælde af Motorskade, beror baade Passagerernes 
 og Flyverens eget Liv paa hans Evne til hurtigt at udsøge den bedste
 Landingsplads i Nærheden, og hans Dygtighed i at manøvrere Maski« 


nen ved selve Landingen. Dersom Motorskaden ikke er betydelig, eller 
 sker højt oppe, er der god Tid, eftersom en Flyvemaskine godt kan
 glide et langt Stykke, selv om Motoren har »tabt« et Par hundrede
 Omdrejninger pr. Minut, eller endog er gaaet helt i Staa. De Flyve«


maskiner, der benyttedes i Krigen, kunde som Regel glide 5 Gange
 deres egen Højde, hvilket vil sige, at dersom Maskinen var tusind
 Meter oppe, kunde Føreren naa en Landingsplads 5 km derfra, uden 
 Hjælp af Motoren. Faar man Motorstop lige efter Starten, er der
 derimod ikke lang Tid til at tænke sig om, saa maa der handles hur« 


tigt og beslutsomt.


For en Amatør er det imidlertid ikke saa lige en Sag. Han er 
 ikke kommet ud over den underlige Følelse, det er at være saa højt
 oppe i Luften; Jorden neden under ham ser helt anderledes ud, end
 den gjorde, da han gik paa den!.Svimmelhed paa samme Maade, som 
 det kendes, naar man ser ned fra en høj Bygning, er man dog hel« 


digvis fri for i en Flyvemaskine. Fra Luften ser Høje og Sletter helt
 ens ud. Grøfter og Skrænter er lidet synlige, man narres med Hensyn 
 til atbedømmeStørrelsesforhold, Moser ser ud som tørre Græsmarker.


En Begynder har ikke den Erfaring, der betinger en Flyvers Held; hans



(30)29


eneste Udvej til at skaffe sig disse Erfaringer er at søge demog iøvrigt 
 stole paa sinegenDømmekraft, naar han møder Hindringer paa Vejen.


Der vari 1923 ingen egentlig Flyveplads i Meridian, og overhovedet 
 meget faa Steder, der egnede sig dertil. Efter at have søgt en halv
 Timestid besluttede jeg mig til at gaa ned paa den største Græs;


mark, jeg kunde finde. Naturligvis gjorde jeg mig Umage for at lande
 saa godt som det lod sig gøre under de forhaandenværende Omstæn;


digheder ved at gaa meget lavt ned, lige over Trætoppene og med
 fuld Motor, helt hen til Kanten af Marken, hvorefter jeg tog Motoren
 fra og satte Farten til »Landings;Hastighed«. Ved denne Metode har
 Maskinen betydelig større Hastighed end ved den normale Landings;


metode: Glidning med neddroslet Motor, og den løber længere paa
 Jorden, inden den stopper; men indtil Flyveren har tilstrækkelig Øvelse,
 er det meget sikrere at komme ind paa Landingspladsen med god Fart, 
 fremfor at »vakle ind« med ringe Hastighed.


Det havde regnet i Meridian, og Grundenvar lidtblød, saa da min 


»Jenny« omsider landede, løb den mod Forventning kun ganske kort, 
 og der var endnu et godt Stykke fri Mark foran den.


Jeg kørte op til en Indhegning ved et lille Hus i det ene Hjørne af 
 Marken og begyndte at gøre klar til at overnatte; jeg havde lært atfaa
 Respekt for Vindforholdene her i Kansas og Nebraska. Derfor traf
 jeg alle nødvendige Sikkerhedsforanstaltninger: lukkede Benzinhanen 
 og lod Motoren løbe, til den gik i Staa af Mangel paa Benzintilførsel;


en Sikkerhedsforanstaltning, der forhindrer den altid;tilstedeværende
 Tilskuer, som staar lige under Propellen og drejer paa den, i at blive
 et »sørgeligt Ulykkestilfælde paa Flyvepladsen«! Derefter stillede jeg
 Maskinen med Næsen op mod Gærdet, og efter at have sikret Hjulene
 med Træklodser bandt jeg begge Planerne omhyggeligt fast til hver
 sin Gærdestolpe og dækkede Motoren og Førersædet til med Lær; 


redsovertræk, i Tilfælde af Regn.


Under alle disse Forberedelser havde den sædvanlige nysgerrige
 Skare samlet sigomkring mig, og jeg tilbragte de sidste TimersDagslys
 med at forklare dem, at Hullet i Køleren var der, for at Propelakslen
 kunde komme igennem, at Planerne ikke var lavet af Blik eller Støbe;


jern, men bestod af et Træskelet overtrukket med Lærred eller Sejl;
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dug, der blev strammet fast over Træværket ved Hjælp af et Impræg#


neringsmiddel (»Dope«); at den eneste Maade at finde ud af, hvordan 
 det var at flyve, vilde være selv at gaa op — det kostede 5 Dollars — 
 og at det ikke betyder nær saa meget, naar Motoren standser, som 
 naar et af Planerne pludselig falder af, etc. etc.


Da Natten nærmede sig og det blev mørkt, forsvandt ihine Til« 


hørere lidt efter lidt, med Undtagelse af nogle smaa Drenge, der altid
 holder ud til det sidste og kun kan bevæges til at forlade Valpladsen, 
 hvis de faar Lov til at følges derfra med Flyveren selv.


Jeg tog imod en Indbydelse til at tilbringe Natten i det lille Hus, 
 i hvis Nærhed jeg havde anbragt min Flyvemaskine.


Næste Morgen telefonerede jeg efter en Benzinvogn og tilbragte 
 Ventetiden med atrense Fordelerskiven paa Magneten og Straalerøret 
 i Karburatoren godt og smøre Motorens Vippearme.


Mens jeg arbejdede, kom en Mand fra Nabolaget hen til mig og 
 fortalte mig, at han havdeværet Flyver under Krigen. Han havde ikke 
 været oppe siden, og vilde ikke have noget imod at prøve en Gang
 igen. Jeg forsikrede ham, at det naturligvis vilde være mig en Glæde
 at give ham en Tur, men paa den anden Side var det meget kostbart, 
 og jeg havde ingen overdrevent store Midler ved Haanden til at købe 
 Benzin for. Jeg tilføjede, at dersom han vilde betale, hvad Turen 
 kostede, d. v. s. 5 Dollars for en ganske kort Tur, vilde jeg gerne 
 tage ham med. Han halede en 5 Dollars Seddel frem, og efter at jeg
 havde varmet Motoren op, anbragte jeg ham i Passagersædet og kørte
 gennem Mudderet hen til den længst bortliggende Del af Marken. 


Det var altsaa første Gang, jeg fløj med Passager.


Marken var opblødt, og Manden vejede godt til; vi kom dog med
 Nød og neppe op og strøg i ganske lav Højde hen over de nærmeste 
 Trætoppe. Jeg styrede nu opover en træbevokset Skraaning, der blev 
 mere og mere stejl. I hele tre Minutter stod der en Kamp mellem den 
 træbevoksede Skraaning og »Jenny«, der klarede den med faa Meter
 Luft imellem. Efterhaanden lykkedes det dog Jenny og mig at liste
 op over Toppen og faa lidt Luft under Vingerne. Situationenvar red#


det takket være »Jenny«s fremragende Flyveegenskaber.
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Jeg blev enig med mig selv om, atmin Passager fortjenteen ordent# 


lig god Tur ovenpaa den Forskrækkelse og fo’r derfor af Sted med
 ham i hele tyve Minutter. Efter at han var kommet ned paa Jorden 
 igen, talte han om den flotte Start---det havde været saa mor#


somt at flyve lige over Trætoppene! Til Slut forsikrede han mig endnu 
 en Gang, at han selv havde fløjet en hel Del under Krigen, hvorpaa
 han styrtede hjem for at fortælle Naboer og Venner om denne sin 
 første Luftrejse.


Benzinvognen var imidlertid ankommet, og efter at have hældt
 paa, stak jeg af igen med min Maskine og styrede Vest paa. Hvor jeg
 vilde landenæste Gang, havde jeg ikke tænkt paa; det var min Tanke, 
 at det helt skulde komme an paa min Beholdning af Brændstof.


En Del Uvejrsskyer begyndte at trække sammen, da jeg star# 


tede paa ny. Jeg havde bragt et Kompas med mig, men havde for#


sømt at faa det anbragt paa mit Instrumentbrædt, saa det var ikke 
 til megen Nytte, der hvor det laa i min Haandtaske, som jeg ikke 
 en Gang kunde faa fat paa fra mit Sæde. Grænseskellene her Syd paa
 løber ikke i Nord og Syd, Øst og Vest, som i de nordlige Stater, men
 vender og drejer i alle mulige Retninger alt efter Terrænet. Jeg fløj
 efter et Kort over alle De Forenede Stater, hvor hver Stat var for#


holdsvis lille.


Fra Meridian blev Kursen sat mod Texas, idet jeg stak tværs over
 Landet uden Hensyn til Veje og Jernbanelinjer. I Begyndelsen kunde
 jeg ikke orientere mig paa Kortet, men snart efter kom jeg til en
 Jernbaneoverskæring, som tilsyneladende var, hvor den skulde være, 
 saa jeg troede at vide, hvor jeg var. Lidt efter blev Terrænet mere 
 vildt og uroligt, og jeg kunde ingen Holdepunkter finde paa mit Kort. 


Jeg kom ind i det ene Uvejr efter det andet, og egnede Landings#


pladser blev sjældnere og sjældnere, saa da der var gaaet et Par
Timer, besluttede jeg at gaa ned paa den første den bedste Mark, der
nogenlunde egnede sig, for at finde ud af, hvor jeg virkelig befandt
mig, og samtidig indtage en ny Forsyning af Brændstof. Det tog mig 
næsten en halv Time at finde et Sted, hvor man kunde lande og starte
igen med nogenlunde Sikkerhed, og efter at have fløjet flere Gange
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rundt over Marken for at forvisse mig om, at Jordbunden var haard 
 og ikke frembød nogen Hindring, landede jeg i et Hjørne af Marken,
 rullede ned ad en Skraaning, kørte over et lille Stykke fladt og jævnt
 Grønsvær og standsede endelig halvvejs opad Skraaningen paa den 
 modsatte Side af Marken.


Uvejret nærmede sig hurtigt, og jeg kørte derfor med god Fart 
 tilbage mod Indhegningen. Pludselig saa jeg en Grøft lige foran mig,
 og i næste Øjeblik lød ler et Brag af splintret Træværk, idet Under« 


stellet gik i Grøften, og Propellen ramte Jorden. Maskinen rejste sig 
 op paa Næsen, lagde sig helt om paa Ryggen og rejste sig igen til 
 en Vinkel paa ca. 45 Grader. Mit første Havari!


Jeg klatrede ned fra Førersædet og undersøgte Maskinen. Det viste
 sig, saa underligt det end lyder, at Propellen var det eneste, der var
 blevet beskadiget, og selv om Planerne og Kroppen var fulde af Snavs 
 over det Hele, saa det ikke ud til, at nogen anden Del af Maskinen 
 havde taget Skade. Jeg var kørt tilbage et Stykke Øst for mine Lan« 


dingssporog var løbet imod Kanten afen græsbevokset Grøft. Var jeg
 kommet bare faa Meter længere til højre, vilde der intet være sket.


Den sædvanlige Skare af Nysgerrige havde imidlertid samlet sig om#


kring mig, da Propellens Sammenstød med Jorden var blevet hørt
 over alt paa de nærliggende Marker, og en Flyvemaskine var et sjæl« 


dets Syn paa disse Kanter.


De fortalte mig, at jeg var landet midt mellem Byerne Maben og
 Mathiston i Staten Mississippi, og at jeg havde fløjet ca. 125 miles 
 nordpaa i Stedet for mod Vest.


Da der var kommet tilstrækkeligt mange Mennesker, løftéde vi 
 Flyvemaskinenop af Grøften, og ved forenede Anstrengelser fik vi den 
 hen under en Gruppe Fyrretræer, hvor vi fastgjorde den til to af
 Træerne. Efter at have taget alle Reservedelene ud af Maskinen,kørte
 jeg ind til Maben med en Urtekræmmer, som havde skyndt sig at 
 lukke Butikken, da han fik Nys om Luftfartøjets Ankomst.


Jeg telegraferede til Wyche i Americus om at sende mig den ene
 af de to Propeller, jeg havde købt hos ham, før jeg tog af Sted. Saa
 gik jeg hen til det gamle Southern Hotel, hvor jeg fik et Værelse.


Medens jeg ventede paa Propellen, havde jeg faaet Løfte fra en



(34)Politivagt ved »the Spirit of St. Louis«, Curtiss Field.


Kaptajn René Fonck startede den 21, Sept, 1926 med SikorskisKæmpeaeroplanet fra Roosevelt® 


Aerodromen ved NewsYork for at flyve til Paris uden Mellemlanding. Umiddelbart efter Op? 


stigningen styrtede Aeroplanet ned og kom i Brand. Fonck reddede Livet, medens hans to 
Ledsagere omkom. Her giver han Lindbergh sine bedste Ønsker med paa Vejen.



(35)»Paa Turen brugte jeg overhovedet ikke mit Periskop, men klarede mig ved at se ud ad Vinduet!«
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5—6 af Byens Borgere om, at de vilde have sig hver en Lufttur til 


$ 5 Stykket. Det vilde være nok til at dække Omkostningerne ved den
 ny Propel og mine Udgifter paa Hotellet. Da Propellen endelig arri«


verede, monterede jeg den mellem Bygerne med Assistance af hele
 Mähens og Mathistons Befolkning. Saa tog jeg en Prøvetur, og da jeg
 kom ned, kunde jeg meddele, at jeg var rede til at flyve med Pas« 


sager, saasnart den værste Regn var forbi.


De »Indfødte«, der havde været saa ivrige for at komme op, saa« 


længe Maskinen var i Stykker, begyndte nu at trække lidt paa det
 ---hvem skulde have »Æren« af at gaa op først —?


Hver og en iblandt dem undte sin Nabo Æren af at være Første«


mand, og der udkrævedes baade Psykologi, Diplomati og let Haan, 
 før den første Passager klavrede op til mig. Jeg kørte saa over til det
 modsatte Hjørne af Marken, instruerede min Passager om, hvordan 
 han skulde holde Gashaandtaget tilbage for at forhindre Maskinen i 
 at stikke af, hvorpaa jeg drejede Halen omkring for at faa saa megen 
 Plads som muligt for selve Starten.


Min første Passager var saa højlydt henrykt over sin Tur, at hele
 Resten glemte deres pæne Væsen fra før og begyndte at skændes om,
 hvis Tur det nu var.


Samme Eftermiddag gav nogle af de Hvide hver 50 Cents, for
 at jeg skulde tage en af Negrene med op en Tur — paa den Betin« 


gelse, som de sagde, at jeg vilde give ham en rigtig »Vippetur«. En af
 de Sorte tog mod Invitationen med synlig Glæde, indtil det Øjeblik 
 kom, da jeg bad ham om at sætte sig op; ja selv mens han klatrede
 op, beholdt han sit uforknytte Humør og lovede sine Venner, at han 
 vilde vinke til dem med sit røde Bandanna Lommetørklæde paa hele
 Turen for at overbevise dem om, at han ikke var det mindste Spor
 af bange.


Da vi kom heni Hjørnet af Marken, gav jeg ham nøjagtigde samme
 Instrukser, som jeg havde givet de øvrige Passagerer: at holde paa
 Gashaandtaget, mensjeg drejede Halen rundt. Saasnartjeg var klatret 
 op paa Førersædet, gav jeg ham Ordre til at give Slip, stillede Haand« 


taget frem paa fuld Gas og startede. Vi havde fløjet ca. 50 Meter, da
 det pludselig gik op for ham, at Maskinen bevægede sig, og at det


3
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Haandtag, han skulde holde paa, ikke var hvor det skulde være. Han
 havde aabenbart glemt alt andet end det Gashaandtag, og med et 
 Kæmpetag drejede han det tilbage til lukket Tilstand med det Resul« 


tat, at jeg maatte lande og paany køre over i Hjørnet for at begynde
 paa en frisk Start. Men først maatte jeg forklare Negeren meget om« 


hyggeligt, hvordan han virkelig havde at forholde sig.


Jeg havdejo lovetat give min sorte Ven en rigtig »Cirkustur«, men
 jeghavdealdrig faaet nogen somhelst Instruktion i Luftakrobatik. Jeg 
 havde dog engangværet oppe medBahl, dahan udførte to »Loopinger« 


og et »Spinn«. Ogsaa Reese havde instrueret mig paa det omhygge# 


ligste om Looping, men han glemte i Øjeblikket, at jeg fløj med min


»Jenny« og ikke med en Hisso Standard Maskine, der havde dobbelt
 saa mange Hestekræfter, og erklærede derfor, at det slet ikke var nød«


vendigt at dykke særlig dybt ned, før man loopede, det var bedre
 at flyve lige ud med fuld Motor, indtil Maskinen havde faaet god 
 Fart paa, saa skulde man begynde paa Loop’et fra horisontal Flyve«


stilling.


Jeg steg op til en Højde af 1000 m og begyndte saa med nogle faa


»Hop«, skarpe Sving og Dykninger. Lige fra det første Øjeblik, jeg
 begyndte at gøre Kunster, saa jeg Negeren krybe sammen paa Bun« 


den af Fartøjet med Hovedet gemt, men han blev dog stadig ved med
 at vifte med sit røde Lommetørklæde med den ene Haand, medens
 han klamrede sig fast tilalt, hvad han kunde faa fat i med den anden, 
 og det skønt han var omhyggeligt bundet fast medet Sikkerhedsbælte.


Endelig, ihukommende den mig givne Instruktion, holdt jeg Ma« 


skinenvandret med »fuld« Motor, ventede et Øjeblik, indtil den havde
 naaet sin største Hastighed og trak saa »Pinden« tilbage og begyndte 


»loopet«. Da den første Fjerdedel af »loopet« var tilendebragt, havde
 Maskinen næsten tabt al Farten; stadig arbejdede Curtismotoren alt,
 hvad den kunde, og det var først, da Maskinen hang fuldstændig lod« 


ret med Næsen pegende lige mod Himmelen, at dens Kræfter var ud«


tømt — vi hængte i den mest korrekte Stilling for en »Haleglidning«.


Jeg gav øjeblikkeligt fuldt Sideror for at faa Maskinen vippet over til 
 den ene Side; men det var for sent, den var ude af Kontrol.


Negeren blev imidlertid enig med sig selv om, at »Vippeturen« nu
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var forbi, og han dristede sig til at stikke Hovedet ud over Maskinens
 Side for at spejde efter Moder Jord. Lige i samme Øjeblik begyndte 
 Maskinen at glide baglæns mod Jorden, idét den fik mere og mere Fart; 


Luftstrømmen tog fat i Rorfladerne — Maskinen »kippede« — og vi 
 befandt os i en lodret Dykning med Næsen mod Jorden; atter under 
 fuld Kontrol, men uden det røde Lommetørklæde viftende over Kan«


ten af Maskinen. Jeg prøvede igen et Loop paa samme Maade, men
 lige inden Farten var gaaet af Maskinen, vippede jeg den over den
 ene Vinge og undgik akkurat en Haleglidning. Efter dette ny mislyk« 


kede Forsøg blev jeg enig med mig selv om, at der maatte være noget
 forkertved min Metode og opgav yderligere Forsøg paa at »loope« for
 den Dag. Men Bandanna Lommetørklædet kom ikke frem igen, før vi 
 næsten varved Jorden.


Jeg blev i Maben i fjorten Dage, og gjorde i dette Tidsrum tred« 


sindstyve Passagerture til et samlet Beløb af $ 300. Folk strømmede 
 sammenfra Nær og Fjern, ja, nogle kørte over 20 km i Oksevogn bare
 for at se Maskinen flyve.


En gammel Negerinde kom hen til mig en Dag og spurgte:


»Sig mig, Massa, hvor meget skal du have for at tage mig med op 
 til Himlen og sætte mig af deroppe?«


Jeg kunde have faaet mange flere Passagerer, men det regnede næ« 


sten hver eneste Dag,og hver Flyvning satte dybeSpori Græsmarken.


Naar jeg landede, maatte jeg nødvendigvis køre over et meget sum« 


pet Stykke Mark, og naar jeg igen skulde køre hen til det modsatte
 Hjørne for at starte, maatte jeg over dette bløde Stykke igen. De sid« 


ste Par Dage maatte jeg have flere Mænd ved hver Vinge for at faa
 Maskinen gennem Mudderet til Skraaningen paa den anden Side. En 
 andenVanskelighed var, at Understellets gamle, fra Krigsaarene stam« 


mende, Gummistropper var saa ødelagte, at jeg havde erstattet dem 
 med Hampereb, hvilket tog Fjedringen fra Maskinen, hvad den ikke
 havde godt af, naar den kørte hen over den forrige Aar pløjede Mark,
 der havde faaet Lov til at ligge hen uden at blive harvet.


Jeg gjorde adskillige Forsøg paa at finde en anden passende Mark
 i Nærheden, men der var ingen, der egnede sig.


Landingspladsen er af allerstørste Vigtighed for en vellykket Flyv«


3»
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ning. Spørgsmaalet er ikke, hvor ringe Plads en Maskine kan klare sig 
 med, men hvor stor en Plads der er nødvendig, for, at Landingen kan
 foregaa i Sikkerhed.


Store og godt udstyrede Flyvepladser i Nærheden af større Byer
 vil bidrage uhyre til Udviklingen af Handels« og Trafikflyveruter og 
 til at holde De Forenede Stater i Spidsen for al aeronautisk Virk«


somhed.


De Byer, der har forudset dette og sætter Kraft paa at skaffe gode 
 Flyvepladser, vil snart opdage, at de, inden der er gaaet mange Aar, 
 vil blive Centrum for mange krydsende Flyveruter.


Naar man vil organisere en Luftrute, bør man først og fremmest
tænke paa Landingspladsernes Beskaffenhed og Beliggenhed, inden
man træffer Afgørelse om Endestationerne. Dersom Flyvepladsen er 
lille og i daarlig Stand, eller hvis en Passager maa anvende lige saa
lang Tid for at naa fra sit Kontor til Flyvepladsen, som det tager at
flyve fra denne til Bestemmelsesstedet, er det mere end sandsynligt, 
at en anden By vil blivevalgt til Skiftestation. Flyvepladsens Tilstand
i Forbindelse med den Omstændighed, at det efter en svær Byge tit 
var nødvendigt at bære Benzinen i 20 Liter Dunke godt 2 km langs 
med Jernbaneskinnerne, tvang mig til sidst til at forlade Maben, hvor 
jeg efterloden hel Mængde flyvelystne Kunder. En tidlig Morgenstund 
startede jeg og vendte Næsen mod Texas.
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MINE ERFARINGER I KAPERFLYVNING



J
eg var dre Havari,kommet menover  jeg drog150 km bort med 250  ud af Kurs Dollars mere og havde oplevetend jeg et  kommin* 

med, foruden forøget Tillid til mine egne Evner i Retning af at tjene 
 Penge ved »Kaperflyvning«.


Den vedvarende Regn havde faaet Floderne til at gaa over deres 
 Bredder, og efter at jeg havde forladt Maben, fløj jeg over oversvøm*


mede Distrikter næsten hele Vejen, til jeg naaede Lake Village, Ar*


kansas. Vandet stod paa sine Steder saa højt, at det naaede op til de
 øverste Vinduer paa Gaardene; en Nødlanding vilde i heldigste Til* 


fælde have været det samme som en Kæntring.


Mens jeg gik i Maben og ventede paa, at min nye Propel skulde
 komme, fik jeg mit Kompas anbragt paa dets rette Plads, saa fra det
 Øjeblik af havde jeg ingen Vanskeligheder med Kurs og Retning.


Jeg kredsede først rundt over Lake Village og landede saa paa en
 Mark, der laa flere km Nord for Byen. Den nærmeste Bygning var et 
 Klubhus, og det varede ikke længe, førend Værten og Familie kom ud 
 til mig. De indbød mig straks til at bo hos dem, saa længe jeg havde 
 Lyst, men Værtenafslog med størsteBestemthedat lade mig gengælde
 denne Gæstfrihed ved at give ham en Flyvetur. — Den første Efter*


middag havde jeg kun ganske faa Passagerer. Landingsforholdene der
 omkring var gode, og som Følge deraf vakte en Flyvemaskine ikke 
 længer den Opsigther som i de Stater, der ligger længereinde i Landet.


Jeg standsede Flyvningen meget tidligere, end jeg plejede, og gik
 over til Klubhuset.


Saa kom Aftenen med klar Himmel og Fuldmaane. Landskabet laa
badet i et blødt, gult Skær; en ideel Nat for en Flyvetur! Jeg fik Lyst
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til at se, hvorledes Egnen der omkring tog sigud ved Nattetid og fore« 


slog spøgende minVært at gøre mig Selskab! Til min store Forbavselse 
 slog han straks til. Af en eller anden Grund var han ikke bange for
 en Natflyvning, medens det havde været umuligt at overtale ham 
 til at gaa op med mig om Dagen! Hvordan han vilde have reageret, 
 dersom han havde vidst, at jeg aldrig før havde fløjet om Natten — 
 det er et ganske andet Spørgsmaal.


Vi fik Maskinen gjort klar, tog Overtrækket af Motoren, og efter 
 at have tilbragt nogle faa Minutter med at faa Motoren opvarmet,
 startede vi vor Maaneskinstur ned langs Mississippifloden og hen over 
 Byen Lake Village.


Senere ud paa Aftenen, da Maskinen atter var forsvarligt fastgjort
 til Jorden, og minVærtog jeg sad ihyggelig Samtale iKlubhusets Dag»


ligstue, betroede han mig, at han aldrig havde oplevet et saa fornøje?


ligt Kvarter som det, han tilbragte i Luften sammen med mig!


Næste Morgen satte jeg igen Kursen mod Texas i stærk Modvind,
 som nedsatte Jennys Hastighed i saa høj Grad, at jeg til Trods for
 dobbelt Benzinration maatte lande i Farmerville, Louisiana, for at


»fylde op«. Derfra fløj jeg videre tilTexarkana og landede i den endnu 
 ikke fuldt færdige Lufthavn, der blev paabegyndt i 1923.


Næste Morgen forlod jeg Texarkana i stærk Medvind, og efter at
 havepasseret den vestligeDel af Ozark Bjergene landede jeg nær ved
 en lille By i det nordøstlige Oklahama, hvor jeg tog ny Forsyning af
 Benzin og derefter satte Kursen mod Nord for at naa Lincoln i Ne?


braska.


Da jeg var kommet omtrent halvvejs gennem Staten Kansas, op? 


dagede jeg, at der kun var ganske lidt Benzin tilbage i Tanken, og jeg
udvalgte mig et Højdedrag i Nærheden af Alma. Efter at have fløjet
ganske lavt et Par Gange og sonderet Terrænet, forberedte jeg en
Landing; men ligesom Hjulene var ved at tage Jorden, opdagede jeg, 
at Marken var fuld af temmelig store Klippeblokke, som laa halvt
skjult i det høje Græs. Jeg gav fuld Gas for at gaa igen, men Maskinen 
havde tabt for megen Fart, til at Motoren kunde virke; venstre Plan
tog Jorden og væltede Maskinen over paa venstre Side, uden at der
dog skete større Skade. Bardunerne i Understellet havde givet sig, og
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en god Meter af venstre Underplans Bagbjælke var slaaet af. Der var
 dog ikke ødelagt noget, som krævede øjeblikkelig Reparation.


Min Landingsplads var temmelig langt borte fra selve Byen, hvor«


for jeg bestemte mig til at blive derude om Natten for at komme af
 Sted saa tidligt som muligt næste Morgen. Under den langvarige Regn«


periode i Maben, Mississippi, havde jeg fabrikeret mig en Hængekøje 
 af svært Lærred, der kunde anbringes under et af Planerne.


Jeg bandt nu Hjørnerne af min Hængekøje til de øverste Beslag 
 paa Stiverne, og krøb saa ind mellem mine tre Tæpper, der var syet
 sammen til en Sovepose. Her tilbragte jeg en god og rolig Nat.


Da jeg næste Morgen ankom til Lincoln, kredsede jeg først rundt 
 over Lincoln Standard Fabrikken, og efter at være landet paa den
 gamle Flyveplads Syd for Byen afventede jeg Automobilet, der skulde 
 hente ankomne Flyvere ind til Byen.


Resten af Dagen gik med at »snakke Flyvning« med mine Venner
 paa Fabrikken. Vi havde ikke set hverandre i syv Maaneder, saa der
 var jo nok at snakke om. Jeg fik at vide, at Bud Gurney havde lavet
 en Faldskærm og havde i Sinde at prøve den ved ganske simpelt at
 gaa op i ca. 600 m.s Højde og saa springe ud fra Maskinen. Dersom 
 Skærmen foldede sig ud, var den altsaa god!


Det lykkedes mig omsider med stort Besvær at overtale ham til at
 lade mig tage ham med op i min Maskine, medens vi foretog den før«


ste Prøve med en Sandsæk.


Mine Benzintanke var lige fyldt, men jeg havde ubegrænset Tillid 
 til, at min »Jenny« vilde klare Vægten, og vi bandt baade Faldskærm
 ogSandsæk fastunderhøjre Plan. Bud, der selv vejede 80 kg, klatrede
 op i forreste Sæde, ogvi begyndte paaStarten med en Bruttovægt paa
 omkring ved 300 kg om Bord, for ikke at tale om den Modstand, som 
 Faldskærm og Sandsæk repræsenterede, der hvor de var anbragt lige 
 i Propelvinden. Trods den tunge Last lykkedes det mig at klare den 
 første Forhindring med god Afstand, og vi naaede omsider op i et
 halvthundrede Meters Højde. Der blev vi fanget af en nedadgaaende 
 Hvirvelvind og blev smidt ned til faa Meters Højde, og alle mine An« 


strengeiser for at faa Maskinen til at stige igen var forgæves. Lige
foran os var der en træbevokset Høj, og for at undgaa at flyve lige
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mod Træerne, vendte jeg og fløj med Vinden. Foran os havde vi en
 Jembane#Signalpost, somvi klarede med nogle faa Centimeter. Jeg gav 
 Bud Signal til at skære Sandsækken løs, men da han klatrede ud af 
 Sædet for at naa den, fik den forøgede Modstand Maskinen til at gaa 
 endnu lavere. Og i det samme saa jeg lige foran os en Række Træer,
 der var meget højere end de andre; jeg forstod straks, at disse kunde 
 vi umuligt klare. Vi fløj netop over en Kornmark, og jeg afbrød Tæn# 


dingen og landede i Medvind. Kornetvar tilstrækkelig højt til at for«


hindre Maskinen i atrulleret langt, og vismed Sandsækken ud, førend 
 vi startede paany. Saa snart vi var blevet af med den, havde vi ingen 
 Vanskelighed ved at komme ud af Kornet og tilbage til Flyve« 


pladsen.


En Uge efter realiserede Budsin oprindelige Plan med at prøve sin 
 Faldskærm. Den lykkedes!


Førend vi fortsatte vor Tur til Minnesota, tog Bud og jeg paa en
 kort »Kaperflyvnings« Tur gennem det østlige Nebraska. Dette Terri# 


torium var imidlertid blevet ret gennemtrawlet af andre Flyvere, saa
 vi opgav snart Forsøget paa at gøre Forretning dér.


Paa et af de Steder, hvor vi gik ned, blev vi overraskede af et for#


færdeligt Tordenvejr i Forbindelse med stærk Storm. Det kom saa
 pludseligt paa, at vi kun lige naaede at faa Maskinen drejet op i Vin# 


den og bundet »Pinden« for at forhindre Klapperne i at »slaa«, da Stor# 


men naaede os. Vi maatte begge to holde paa »Halen« af alle Kræfter 
 for at forhindre Maskinen i at blæse væk! Uvejret endte med heftige
 Regnskyl, der satte Pladsen under Vand, og ved hvert Lyn følte vi 
 Elektriciteten fra Maskinens Barduner gaa gennem vore Legemer og
 ned i Jorden med samme Styrkegrad, som om den kom fra en Start#


magnet.


I Tordenvejr fungerer en Flyvemaskine aldeles som en Del af en
 Kondensator, eftersom den er isoleret fra Jorden ved Gummihjulene 
 og Haleslæberen. Man kan faa et mægtigt Stød ved at staa paa fugtig 
 Jord og holde fast ved en af Bardunerne.


Vi turde imidlertid ikke slippe Maskinen i den stærke Blæst, saa
 vi maatte finde os i de Stød, der gik igennem vore Legemer. Heldig#


vis var Uvejret af kort Varighed.
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Natten efter vor Hjemkomst til Lincoln tilbragte vi ude paa 
 Flyvepladsen, for at jeg kunde være rede til at starte meget tid# 


ligt næste Morgen. Bud sov bag i en Ford Lastbil, og jeg i min 
 Hængekøje.


Morgenen brød frem med overtrukken Himmel og Regnbyger. Jeg
 startedeimidlertid ligeefter Daggry, og efter at have mødt baadeTor# 


den og Regnbyger paa min Vej, landede jeg paa en Mark lige ved
 Forest City, i lowa, hvor jeg benyttede Pauserne mellem Bygerne til 
 at efterse Maskinen. Derpaa fortsatte jeg Turen mod mit endelige
 Maal, Shakopee, Minnesota, hvor jeg havde aftalt at mødes med min 
 Fader for at flyve rundt med ham til de forskellige Valgsteder, hvor 
 han skulde tale.


Det var fuldkommen Skybrud over Shakopee, da jeg kom dertil,
 og medens jeg fløj rundt og ventede paa, at det skulde trække væk,
 saa jeg kunde lande, kom jeg lige midt ind i en mægtig Regnbyge nær
 ved Savage. En af mine Cylindere strejkede, og jeg forberedte mig 
 netop paa at lande i en Kløvermark, da to af de andre ligeledes stop# 


pede. Jeg var kun et halvthundrede Meter oppe, og jeg mistede stadig
 Højde. Der var ikke andet at gøre end at lande øjeblikkelig, men jeg
 havde kun Valget mellem nogle høje Træer eller en Mose. Jeg valgte
 Mosen og afbrød Tændingen. Hjulene rørte Jorden, Maskinen rullede
 nogle faa Meter, sank i til Aksen og gik rundt.


Sideroret ramte dog ikke Mosegrunden, og Maskinen stoppede efter 
 at være drejet omtrent en halv Gang rundtmed Kølerhættenog Over# 


planet hvilende paa Jorden. Jeg hængte i Remmene, men da jeg med
 den ene Haandprøvede at aabne Spændet, medens jeg med den anden
 holdt mig fast for ikke at falde ud paa Hovedet, viste det sig, at det
 var blevet klemt sammen. Efter flere forgæves Forsøg opgav jeg det
 og løste i Stedet for de to Kramper, hvormed Remmene er fastgjort
 til Maskinen.


Alt dette tog kun et Par Minutter.


Da jeg var kommet fri af Sædet, undersøgte jeg Maskinen paa det
 omhyggeligste. Heller ikke denne Gang var der sket nogen nævnevær# 


dig Skade. Min Propel var revnet, og jeg maatte anskaffe mig en ny


— det saa jeg straks; desuden var der ogsaa en Revne i Afstandsrøret
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